(Anno  1122,  Oct.  21.) 

[Mabillo.n,  Annal.  Bened.  VI,  79.] 

Calixtds  episcopus,  servus  servorum  Dei,dileclo 
in  Christo  filio  Petro  Cluniacensi  aiibati,  salulem 

et  apostolicHiii  benedictionem. 

Filiorum  noslrorum  Cluniacensium  Iratrum  re- 

latione  didicimus,  le  communi  voto,  assensu  etde- 
siderio  in  abbatis  regimine  per  Dei  gratiam  esse 

constitutuai.  Unde  nos  omnipoLenti  Deo  gratias  agi- 
mus,  et  quod  de  te  ab  eisdem  fratribus  factum  est, 

auctoritale  sedisaposlolicae  confirmamus.  Monemus 
igitur  dilecLionem  tuam  et  hortaniurin  Domino,ut 

et  domurn  et  comissam  tibi  congregationem  sic 

sludioseregere,3icque  satagas  perdivinumauxilium 

C  gubernare,  qualcnus  per    tuae  solliciludinis   indu- 
strinm  Cluniacensemonasterium  elinspiriLualibus, 

et  in  temporalibus  augeatur,  atque  ad  animarura 

salutem  in  loco  ipso  religionis  integritas  nullis  un- 
quam  ocuasionibus  violetur.  Nos  enim  et  tuamper- 

sonam,  et  iocum  ipsura  ea  volumus  alffcctione  dili- 
gere,  illocupimushonoreati|uejuvamineconfovere, 

quo  a  nostris  praedecessoribus  tuos  novimus  prae- 
desce^sores  dilectos  pariter  et  adjutos. 

Dala  Laterani  xii  Kal.  Novembris  (44.) 
cxc. 

Ad  Cluniacenses.  —  Petrum  eleclum  abbalem  probat. 
(Anno  H22,  Oct.21.) 

[Ibid.] 

„.-...,  ̂   .-..—«    Calixtus  ppiscopus,  servus  servorum  Dei  dilectis 

tempore  feceril,  reginx  extommnnicalionemterrse-  D  jn  Christo  filiis  Cluniacensis  monasterii  monachis, 
que  ejus  interdictumpromulguri  jubet 

(Anno  1122,  Sept.  24.) 

[Florez,  Esp.  siigr.  XX,  380.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ;>. 

Compostellano  archiep.  salute.-n  et  apost.  benedic. 
Pervenit  ad  nos  quod  Portugalensis  re^ina  T.lra- 

trem  ndstrumP.Bracarensem  archiepiscopumceperit 

eumque  adhuc  in  captione  dctineat.  Unde  nostras  ei 

litteras  dirigentes  praecepimus,  ut  usque  ad  proxi- 
mum  B.  Jacobi  apostoli  et  Thomae  festum  liberura 

illura  cunn  hominibus  etrebus  suis,quietumque  di- 

salutem  et  apostolicam  benedictlonem. 

Quia  nos  in  paslorumnoslroruradefectioneomni- 
potens  Dominus  hoctemporevisiiavit,  monasterium 
vestrum  inmultismagnum  incurrisseincommodura 

et  fraterniiatera  veslrara  detrimenta  nonnulla  per- 

pcti  audivimus  et  labores.  Unde  tanlo  nos  contri- 
slari  et  dolere  gravius  cognoscatis,  quanto  amplius 

locusidem  ad  Ronianam  videlurEcclesiam  pertinere. 
Verumiamen  vos,filii  inDomino  dilectissimi,8uper 

hujusmodi  perlurbationibus  non  raireraini,sciente3 

quia  oranes  qui  pie  volunt  vivere  in  Christo  perse- 

(44)  Supplenda  ex  sequenliepistola  :nc//c/2o  pnma,  quffi  huic   anno   respondet,  si    a  mense   Septerabri 
ut  fit,  ineatur. 
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culionein  palientur.  Ad  coronam  quippe  niai  pcr  A. 
tribulalionps  et  cerlamiua  noii  pervenitur,  dicente 

Apostolo  ac  testante  :  Nemo  coronabitur,  nin  qui 

legidme  certnvefit.  In  his  itaquc  certaminibus  non 
formidetis,  nequc  terreamini,  quia  confortator  et 

auxili'»tor  vobis  Uominusaderil.qui  speranles  in  se 
minime  derolinquil,  sed  de  ccelo  victoriam  tribuit, 
et  coronam  iiiiniarcescibilem  glorijn  suis  fidolibus 

usque  in  finem  viriliter  pcrsistentibus  administrat. 
Nos  quoque  vos  tanquam  filios  nosLros  charissimos 

semper  dilijjere,  semper,  in  (juantum  poterimus, 
adjuvare,  ac  semper,  Domino  auxiliante,protegere 
procurabiinus.  Abbatem  sanc  vestrum  Petrum, 
qiiem  nu  per  ad  honorein  Dpi  et  beali  Pelri,  nec  non 
etvestri  iitililateiu  monasterii  communi  voto  etcon- 

niventia  elegistis,  nos  in  ejusdem  adminisrtrationo  „ 
regiminis  sanclo  couperanle  Spiritu  stabilimus  : 

quem  sic  specialem  bcati  Petri  filium  specialiter 

dilignre  volumus,atque  ipsi,  et  per  euni  vestro  mo- 
naslerio  possessiones,  bona  omnia  et  dignitates, 

quas  nostri  vobis  confirmavere  prajdecessores,  el 

qu^s  hbCttmus  locus  vcslerquiete  habuissedignosci' 
tur,  confirmamus.  Praecipimus  etiam,  etstatuenles 

penitus  interdicimus,  ne  quis  fratrum  vestrorum, 
autulla  omnino  personaoccasionePontii  olimubba 

tis  in  veslra  audeat  congregatione  srandalum  eusci- 
tare.  Nara  sicut  ei  nos  monasterium  ipsum  exparte 
beali  Petri  cl  Romanee  conimiseramus  Ecclesiae^ita 

ipse  illud  in  manu  nostra  per  quamdam  virgam 

beato  Pelro  el  Romr.nas  Ecclesiae  abaque  uUa  recu- 
perationis  spe  in  perpetuum  refutavit.  Si  quis  ergo 
contra  nostrum  interdictum  hoc  in  vestra,  quod  C 

absit!  congregatione  scandalum  commovere  pra- 
suiiipscrit,  Dei  el  beati  Petri  atque  apostolicae  s^-dis 
indignationem  incurret ;  qui  antem  conservator 

exstiterit,  et  praedicto  abbati  Petro  reverentiam  de- 
bilam  et  obedionliam  exhibuerit,  omnipotentis  Dei 

et  apostolorum  Petri  et  Pauli  et  nostram  gratiam, 
nec  non  et  peccatorum  suorum,  largiente  Domino, 
indulgentiam  obtinebit. 
Datum  Laterani  xii  Kal.  Novembris,  indictione 

prima  (45). 
CXCI. 

Ad  canonicos  regulares  Bernriedenses.  —  Eorum  ins- 
titutum  approbat. 

(Anno  1122,  Nov.  12.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  2H.]  j) 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

Ipclis  in  Ghristo  filiis  Othoni  praeposito,  et  ejus 

fra'ribus  in  B.  Martini  occlesia  regnlarem.  vitam 
professis,  tam  prfesentibus  quam  futurisin  perpe- 
tuum. 

Reli^dosis  desidcriisdignum  ost  facilem  praebere 

consen8um,ut  fidelis  dovotio  facilem  sortiatur  effo- 
ctum.  Eapropter  nos  lam  vestrie,  quam  nobilis  viri 
Ottonis    precibus  inclinati   ecrlesiam   vestram  in 

(45)  Quod  ait  pontifex  deincomruodis  et  gravami- 
aibus  quio  Cluniaceiisc.-<  pertulerant,  i;l  intelligen- 
iam  de  rei  rumiliaris  dilapidatione  et  injuriis  quee 

Patrol.  CLXU!. 

honorem  Domini  Salvatoris,  et  B.  Martini  intra 

epiacopatum  Augustensem,  iu  loco  qui  dicitur 
Bernried,  constructam,  in  qua  sub  regularis  vitae 

observanti.i^el  canonici  ordinis  disciplina,  omnipo- 
tcnli  Doinino  servire  decrevistis,  in  B.  Petri  et  Ro- 

raanae  Ecclesiae  tutelam,  protectionemque  susci- 
pimus,et  sedis  apostolicae  patrocinio  communimus. 
Siatuimus  onirn  ut  omnia  qu;e  illi,  vel  ab  eodem 

Ottone,el  uxore  ejus  Adelheide.vel  ab  aliis  fidelibus 
de  suojure  aut  jam  collata  sunt,  aul  in  posterum 

largiente  Doinino  c^inferentur.quieta  vobis,  vestris- 
que  successoribus,in  eadeiii  religiose  mansuris,  et 
illibata  permaneant.  Decernimus  quoque  ut  nuUi 
omnino  hominum  liceat  oamdem  ecclesiam  temere 

perturbare,autejii8  possessionesauferre^vel  ablatas 
retinore,  minuere,  vel  temorariis  fatigationibus  ve. 
xarc  ;  sed  omnia  integre  oonsprvenlur,  eorum,  pro 
quorum  sustentatione  elpubernatione  concessa  sunt, 

usibus  omnimodis  profutura,  salva  Augustensia 

episcopi  reverentia.  Prafcpositorum  vero  libera  etca- 
nonica,  maxime  de  eadom,  vel  de  qualicunque 

spirituali  congregatione,  fial  electio,et  post  profes- 
sionemjuste  exhibitam.nemini  vestrum  ilceat  pro- 

prium  quid  habere,  nec  sine  praepositi  vel  congre- 
gationis  licentia  de  claustro  discedore,utin  eo,quod 

assumpsistis,  proposito,  largiente  Domino  conslan- 
ter  in  perpetuum  maneatis  Advocati  etiam  et  de- 
fensores  eidem  cellas  utiles  ab  ipsius  loci  fralribus 

provideantur,  et  libere  eligantur.  Ad  indicium  au- 
tem  pcrceptae  hujus  a  Romana  ccclesia  libertatis, 

albam  cum  cingulo  et  amictu  Petro  in  t  ateranen- 
sis  palatii  capella  singulis  trienniis  persolvetis.  Si 

qua  ergo  in  futurum  ecclesiastica  saecubirisve  per- 
sona,  hanc  nostras  constitutionis  paginam  sciens, 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  etc. 

D.  Calixtus,  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
D.\tum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanctee 

Romana!  Ecclesiae  subdiaconi,  ii  Idus  Novembris, 

indictionepriina,lncarna!ionisDominicaeanno  1122, 
pontificatus  autem  domni  Calixli  papae  II  anno 

quarto. 
CXCII. 

Motiaslerii   S.  Eustachii  de  Nervesia  jura  omnia  et 
privilegia  confirmat. 
(Anno  1122,  Nov.  22.) 

[MuRATORi, /In/jg.  Ital.,  815. 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Gerberto  abhati  Sancti  Eustachii.ejusque  suc- 
cessoribus  regulariter  substituendis  in  perpetuum. 

Officii  nostri  auctorilale  debitoque  compellimur 

pro  Ecclesiarum  statu  satagere.et  quae  recte  statuta 
sunt,  slabilire.  Tuis  igitur,  Gerberte  dilecte  in 
Christo  lili,  precibus  annuentes,  Reati  Eustachii 
monaslerium,  cui  Dco  auctore  praesides,  quod  ex 

dono  Rambaldi  comitis,  et  matris  ojus  Gislae  beato 

Petro  apostolo  oblatum   est,  tanquam  juris   nostri 

Cluniacensi  monaslerio  per  Pontium  abbatem  in- 
flicl»  tuerant,  subsequenti  eliam  temporo  denuo 
per  eum  renovatae. 

40 
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que  apostolicae  sedis  privilegio  decernimns  com- 
munire.  Universa  ergo  quae  ex  ipsius  comilis  et 

matris  ejus  donatione,  vel  aliorum  virorum  largi- 
tione  loons  idem  justc  possidet,  auctnrc  Domino, 

confirmamus,  omniaqiie  pertinentia  in  ecclc6iis,in 
mansis,  fundis,  casalibus,  domibus  atque  famiiiis, 

servis  originalibus,  simulque  rebus  et  possossioni- 

bus,  et  frugibiis  et  actionibus,nec  non  aquis,  mo- 
lendinis,olivetis,vel  qiiidquid  in  quibuscun^jue  locis 
habere  vel  tenere  videtur.  Quaecunque  praeterea  in 

futurum  concess'one  pontificum,  liberalitate  prin- 
cipum,  oblalione  lidelium,praedictnm  monaslerinm 

polerit  adipisci,  firma  tibi  tuisque  successoribuaet 

illibata  permaneant.Dccernimus  igitur  utnulliom- 

CXGIII- 
Heini-ico  imperatori  firatuiatiir  quod  tavdcm  ad 

Ecdesix  gremium  rciUerit.  Legalos  sitos  apiid  etini 
moranles  commendat.  Imperatorios  leyatos  ad  sese 
mitti  vult. 

(Anno  1122,  Dec.  13.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  280.]